

Årsplan engelsk 2.kl 2023/2024

af **Helene Sidenius Richardt**

Engelskundervisningen i 2.klasse er bygget op omkring undervisningssystemet "A piece of cake 2", som består af en grundbog (Pupil's book) og en arbejdsbog (Workbook).

Hovedvægten af undervisningen lægges på det mundtlige arbejde. Gennem lege prægede

aktiviteter opbygges børnenes sproglige selvtillid. Børnene støttes til aktivt at konstruere mening gennem sammenkædning af sprog og handling.

Emnerne er konkrete, virkelighedsnære og appellere til elevernes fantasi.

Samtidigt stifter bekendtskab med forskellige traditioner og højtider i engelsksprogede lande.

Periode	Tema	Hvad skal eleverne lære?	Hvordan arbejder vi?	Produkter	Evaluering af forløbet
uge 33	Alternative dage mandag; 1. skoledag (bøger + navneskilte + social leg) tirsdag; portrætter onsdag; tur Fælles i hele Stjerneskuddet	Lære hinanden at kende.	Vi arbejder med identitet, hvem er vi som klasse. Vi laver portrætter og tager en tur ud af huset.	Vi hænger portrætter i klassen og sætter vores eget præg på klassen.	
uge 34-35	- Hello! - Family and friends	Børnene kunne forstå korte, faste fraser. Børnene skal kunne deltage i sproglege.	fortælle om sig selv, at forstå, stille og besvare spørgsmål om navn, alder og bopæl. Ordforråd trænes i små dialoger og lege ud fra bogens tekster. Derudover introduceres nye ord som fx		

			<p><i>boy, girl, brother, sister</i> og vendingen <i>This is ...</i></p> <p>Rep.af tallene 1-20 fx i forskellige lytteopgaver. De tilhørende sange og sangvideoer sørger for masser af bevægelse.</p> <p>Rep. af ord for Familie-medlemmer, farver og tøj trænes gennem spil, sange og lege..</p>		
Uge 36-38	<p>- Birthday party</p> <p>- Look at our birthday presents</p>	<p>Børnene skal have viden om engelsksprogede lege.</p> <p>Børnene skal kunne præsentere enkle sange, rap, rim, og remser i kor</p>	<p>Role plays: Træning af forskellige fraser ved et spisebord, såsom <i>Can you pass me the ...</i> <i>Here you are!</i></p> <p>Intro til fødselsdagssange og rim.</p> <p>Om sportsudstyr - lytter, gætter, taler, tegner og leger.</p>	<p>Vise role plays for hinanden.</p> <p>Vi øver og fremføre rim og sange for hinanden.</p> <p>Vi skriver engelske ønskelister</p>	
Uge 37	Venskabsklasse-dag				
Uge 39-40	Hat, coat, shoes and jeans	Børnene skal have viden om sprog, rytme og bevægelse.	<i>Beskrive og samtale om, hvad de selv og andre har på.</i>	Vi laver vores eget memory-spil	

			<p><i>Memory spil om tøj-ordforråd</i></p> <p><i>Colour-rap</i> trænes i grupper</p>	Rappen opføres i små dialoger og i forskellige lege.	
Uge 41	Emneuge for hele skolen "NBL City".				
Uge 42	Efterårsferie				
Uge 43-44-45	Halloween	Børnene skal kunne efterligne hyppige ord og fraser.	Vi ser små film, laver udsmykning og synger sange til temaet	Udsmykning i klassen Fremføre en uhyggelig sang på Husmødet	
Uge 46-47	- What are they doing? -What are they saying?	Børnene skal have viden om de hyppigste ord og fraser	<p>Samtale om forskellige lege- og sports-aktiviteter i en park.</p> <p>Ord og vendinger indøves i små dialoger og lege.</p> <p>Vi træner såsom <i>Excuse me, can I...? A ..., Please. Thanks., No, thanks</i> i små dramatiseringer i grupper.</p> <p><i>Øvelsen Mix-Pair-Share-partnere</i></p>	Miniprojekt, hvor eleverne i fx den lokale park tager fotos af ting og aktiviteter, som de efterfølgende skriver små tekster til og præsenterer.	
Uge 48	Alternativ uge				

	Fælles i hele Stjerneskuddet				
Uge 49	- Where are we? Fokus på forholdsord	Børnene skal kunne mime for at få sit budskab igennem. Børnene skal kunne genkende engelsk i mange sammenhænge i Danmark.	Dramatiserer ordforrådet i små dialoger, de taler og leger, lytter og forstår.	Vi leger Simon says...	
Uge 50-51	Christmas theme - food, traditions and songs	Børnene skal kunne mime for at få sit budskab igennem. Børnene skal kunne genkende engelsk i mange sammenhænge i Danmark.	Ordforråd om emnet gennem sange, historier og små film	Præsenter din julemenu	
Uge 52 +1	Juleferie				
Uge 2-3	Where are we?	Børnene skal have viden om at udtrykke sig gennem kropssprog.	<i>Se ovenfor</i>		
Uge 4-5-8	Say and do	Børnene kan lære sprog ved at gentage fraser og rytme. Børnene har viden om gentagelse som støtte til sprogtilegnelse	Fokus på udtale, rytme og intonation inklusive mimik og gestik, når eleverne arbejder med at recitere bogens rim og digte på	Vi lærer 1. klasse en action song	

			forskellige måder.		
Uge 6	Alternative dage (ons - fredag)				
Uge 7	Vinterferie				
Uge 9-10	At the pet shop	Børnene skal kunne afkode hyppige engelske ord med billedstøtte. Børnene skal have viden om ordbilleder, der ligger tæt op ad dansk.	rim og i ordforrådsopgaver smådialoger, som kunne foregå i en dyrehandel, beskrive kæledyrenes udseende, om de er store, små, lange, korte, grønne etc.	Tegning af din helt egen pet shop	
Uge 11-12-14	Smok's week	Børnene skal kunne finde skrevne engelske ord. Børnene skal have viden om engelsk skriftsprog i hverdagen.	tale om dagligdagsaktiviteter, såsom <i>take a shower, go to school, help to make dinner.</i> <i>Eleverne dramatiserer historien Smok's week og</i>	<i>Producerer små tekster om deres egen uge i en sætningsskabelon.</i>	
Uge 13	Påskeferie				
Uge 15	Emneuge Fælles med hele skolen				
Uge 16-19	Puppet theatre	<i>Se ovenstående mål</i>		Vi viser vores dukketeaterstykker for kammeraterne i Stjerneskuddet	

Uge 20	Lejrskole eller overnatning (onsdag, torsdag og fredag)				
Uge 21 + 22	Repetition	<i>Se ovenstående mål</i>			
Uge 25+ 26	Alternative uger				